MTJNICÍPIO DO FUNCHAL
DEPARTAMENTO DE PLANEAMENTO E ORDENAMENTO

DIVISÃO DE GESTÃO DO ESPAÇO PUBLICO E PUBLICIDADE

Editol n.' 823/2022

NOITE DO MERCADO 2022
Alorgomenlo do horório de funcionomenlo dos eslobelecimentos no

envolvêncio oo Mercodo dos Lovrqdores

Joõo José NoscimenÌo Rodrigues, Vereodor com os pelouros do Urbonismo,

Ploneomento e Ordenomento do Territórìo, ReobilitoçÕo Urbono, Georreferencioçõo, e

FíscolizoçÕo, uso do foculdode conferido pelo Delegoçõo de Competêncios do Exmo.

Senhor Presidente do Cômoro Municipol do Funchol (Despocho de DelegoçÕo e
SubdelegoçÕo de Compeiêncios do Presidente nos Vereodores, dotodo de 0Z de Abril

de2022, publicitodo pelo editol n.'216/2022, do dio 07 de Abrilde 2022,rJ, torno público,

poro os devìdos e legois efeitos, no sequêncío do seu despocho, dotodo de 2l de
novembro de 2022, e otendendo Ò gronde ofluêncio de pessoos o denominodo Noite

do Mercodo, os estobelecimentos de comércio e de prestoçõo de serviços. locolizodos

nos seguintes orruomentos, podem encerror oté òs 4h0Om, do dio 24 de dezembro de
2022.

. Lorgo do Phelps;

. Ruo do Seminório;

. Ruo Dr. FernÕo de Ornelos;

o Ruo do Ribeirinho de Boixo;

o Ruo Direito;

. Ruo do Codeio Velho;

o Ruo do Visconde do Anodio;

. Lorgo do Pelourinho;

o Ruo 30 de Joneiro, oté o PonÌe do Bettencourt;

o Ruo 5 de Outubro. oté ò Ponte do Bettencourt;

o Ruo Dom Corlos l;

. Lorguinho do Feiro;

o Ruo do Boo Viogem;

r Ruo Lotino Coelho;

o Ruo do HospitolVelho;

r Lorgo dos Lovrodores;

. Lorgo Joime Moniz;

. Ruo do Acipreste;

l'.calci/i,rnrc,prc9CC!-5;:F!fcl'âl'Ccrt.b!,.te5:lì:;:15'-e,efone19i:1.iCC'i:r;Ellrìi!C6dsepp@cm-funchal.pt

Ë

M
MUMCÍPIO DO FUNCHAL

DEPARTAMENTO DE PLANEAMENTO E ORDENAMENTO
DIVISÃO DE GESTÂO DO ESPAÇO PÚBLICO E PUBLICIDADE

a Lorgo dos Torneiros;

Ruo dos Borreiros.

O Vereodor por delegoçÕo de compet$nsiq5 (t).

Joõo José Rodrigues

(1) Despachode delegação e subdelegação de competências, exarado pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal, em 7 de abdl de 2022, publicado
pelo edital no 21612022, de 7 de abril de 2022. O edilal foi afixado nos locais dê esülo e publicitado no DiáÍio de Notícias da Madeira ê Jomal da Madeira, edições
dê 9 de abÍil dê 2022, @m as alterações do despacho do Sonhor PÍêsidente da Câmara datado de 18 de agosto de 2022 e publicado no dia 20 dê agosto de
2022 no JM e DN. O refeÍido despacho poderá igualmente sèr consultado no sítio oÍicial da Câmara Municipal do Funchal na intemet, êm htto://ffi.cm-
tunchal.ot

P.açã do Município, 9004-512 Funchãl ' Conríibuinte 511 217 315 ' Ìelefone 291 211 OAO' Éax 29L 224 506 dÍepp@cm-funchal.pt